

محبوب در نشست بزرگ تشکل‌های کارگری و کارفرمایی:

## نه تو، مانی و نه من!



**اشاره:** اولین هم‌اندیشی تشکل‌های کارفرمایان، کارگران و اقتصاد دانان در ۵ بهمن ۸۸ در سالن سندیکای شرکت‌های ساختمانی به همت خانه صنعت و معدن استان تهران برگزار شد و با توجه به موضوع این هم‌اندیشی که مبارزه با واردات بی‌رویه و بی‌منطق کالا بود اثر گذاری خوبی در میان رسانه‌های داخل و خارج کشور به جای گذاشت این هم‌اندیشی که شروع مطالبه‌ای جدی، حیاتی برای صنعت ایران است، گام‌های نخست خود را طی ماه‌های گذشته برداشته و آرام آرام می‌رود تا بخش‌های مختلف جامعه را برای مقابله با واردات غیر منطقی حاکم، گرد هم آورد، متن زیر بخش‌هایی از گزارش‌های رسانه‌های گوناگون است که به شرح زیر تقدیم شما می‌شود.

ایلنا: به اعتقاد رئیس فراکسیون کارگری مجلس، با اجرای قوانین مربوط به هدفمندسازی یارانه‌ها و مالیات بر ارزش افزوده، تولید ملی در ایران به پایان خود نزدیک می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایلنا، علیرضا محبوب شب گذشته در همایش هم‌اندیشی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، اقتصاددانان، نمایندگان مجلس، نمایندگان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای مقابله با واردات بی‌رویه که در سندیکای شرکت‌های ساختمانی برگزار شد، گفت: مشکل اصلی تولیدکنندگان این است که چند سال اخیر در امور اقتصادی مسیر بی‌راهه طی کرده‌ایم به طوری که دیگر حتی نمی‌توان امیدوار بود که با تغییر سیاست‌های ارزی و افزایش بهای دلار وضع تولیدکنندگان بهبود یابد.

وی با بیان این که تاکنون مسوولان از سردلسوزی برای بهبود تولید ملی

خود تغییر داده و ثابت نگه‌دارند، چنانچه مشاهده می‌کنیم که نمایندگان مجلس شورای اسلامی از روی ساده‌اندیشی و به نام حمایت از اقتصاد ملی تصمیماتی را اتخاذ می‌کنند که به زیان تولیدکنندگان داخلی تمام شده است.

نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: به عنوان مثال در حالی که نفت به عنوان یک کالای سرمایه‌ای غیر مصرفی تعریف شده است، مشاهده می‌کنیم که در اجرای برنامه توسعه، بودجه ۸۵ میلیاردی در نظر گرفته شده برای واردات و این رقم به ۲۸۵ میلیارد افزایش پیدا کرده است. به گفته محبوب چنین انحرافی برای نابودی تمام تولیدکنندگان کافی است.

وی گفت: این وضع در حالی است که مرحوم شهید بهشتی با آگاهی از این موضوع از همان ابتدا معتقد بود که باید از

راه کارهای نادرست و حتی خطرناکی توصیه و اعمال کرده‌اند گفت: وضع اقتصاد ایران مانند یک فرد مبتلا به بیماری قند خون است که اطرفیانش از سردلسوزی به او قند می‌خوراند تا به هوش آید اما ناخواسته اسباب مرگ او را فراهم می‌کنند. دبیرکل خانه کارگر گفت: در عرصه اقتصاد امروز شرایط کار برای فعالیت بازرگانی واردات به نسبت شرایط کاربری فعالیت تولیدی مناسب‌تر است.

● **محبوب: مجلس از روی ساده‌اندیشی تصمیماتی اتخاذ می‌کند که به زیان تولید داخلی است**

وی افزود: برخلاف تولیدکنندگان، بازرگانان توانسته‌اند از طریق همراه کردن بخش‌های مختلف جامعه شرایط را به نفع

## متاسفانه استفاده از کالای خارجی بدون اینکه شرمندگی در آن باشد، به راحتی تبلیغ می‌شود



تولیدکنندگان درمقابل بازرگانان حمایت کرد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: مجموع این شرایط باعث شده است تا به دلیل وجود هزینه نهفته تولید ملی صرفه اقتصادی خود را از دست بدهد.

وی درخصوص پیشنهاد مراجعه به مراجع دینی برای حمایت از تولید داخلی و تحریم مصرف کالاهای خارجی گفت: وجود مراجع برای این است تا مردم برای حل مسائل خود به آنها رجوع کنند و این مراجعه را حداقل می‌توان نوعی اتمام حجت تلقی کرد.

وی افزود: در این شرایط اگر همه کارگران و کارفرمایان بخش تولید برای برون رفت از وضع پیش آمده با یکدیگر متحد شوند می‌توان امیدوار بود که از نابودی می‌شود رهایی یافت.

### ● حیدری: واردات بی‌رویه به معنای صادر کردن دلار است

همچنین در این همایش، "علیرضا حیدری" کارشناس مسایل کارگری گفت: واردات در قبال صادرات انجام می‌شود و واردات بی‌رویه به معنای صادر کردن دلار است.

دبیر پیشین انجمن عالی شوراهای اسلامی کار کشور تاکید کرد: نفت را صادر می‌کنیم اما درآمدهای حاصل از این فروش در چرخه اقتصاد کشور نیست.

وی بیان داشت: باید جلوی عامل واردات را گرفت زیرا افزایش درآمدهای نفتی طی سال‌های اخیر وقتی به چرخه تولید وارد نشود می‌تواند عارضه‌ای در اقتصاد کشور ایجاد کند.

حیدری گفت: درآمدهای حاصل از فروش نفت باید در کشور سرمایه‌گذاری شود و زمینه اشتغال را توسعه دهد.

### ● عطاردیان: در ایران تصمیم‌گیری‌ها پشت درهای بسته گرفته می‌شود

دبیر انجمن عالی انجمن‌های صنفی

کارفرمایی ایران نیز گفت: برای توسعه نیاز به بستر مناسب است که این مهم می‌تواند از طریق قابلیت تولیدکنندگان و ایجاد بستر اجتماعی از سوی دولت میسر شود.

به گزارش ایلنا، "محمد عطاردیان" افزود: بخش غیر دولتی همواره در سایر کشورهای جهان ثابت کرده است که می‌تواند بر پاهای خود بایستد و اقتصاد کشورها را، متحول کند.

رئیس سندیکای شرکت‌های ساختمانی کشور یادآور شد: هیچ کشوری در مسیر توسعه قرار نگرفته است مگر اینکه کارگران و کارفرمایان بخش خصوصی آن با هم‌اندیشی برای توسعه کشور هم‌اندیشی کنند.

دبیر کل انجمن عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی ایران در سخنرانی خود گفت: با این حال مشاهده می‌کنیم که در ایران تصمیم‌گیری‌ها برای فعالیت بخش غیر دولتی در پشت درهای بسته و بدون توجه به نظر پیشنهادها مطرح شده از سوی نمایندگان کارگری و کارفرمایی صورت می‌گیرد.

عطاردیان افزود: این در حالی است که در میان کارشناسان دولت افراد مطلع و خبره که به نظارت مطرح شده اهمیت می‌دهند نیز وجود دارد.

این فعال کارفرمایی با بیان اینکه بخش غیر دولتی از دولت فقط می‌خواهد که به نظراتش اهمیت داده شود گفت: نتیجه وضع موجود این است که اجرای قانون ابلاغ شده امکان‌پذیر نیست.

وی تاکید کرد: تشکل‌های بخش غیر دولتی بهترین یاوران دولت‌ها در جهت توسعه هستند و توسعه باید دارای استراتژی باشد زیرا بدون یک راهبرد مشخص نمی‌توان به سوی آینده متعال گام برداشت.

عطاردیان با بیان اینکه روزگار سختی را سپیری کرده‌ایم، گفت: امروز در صنایع ساختمانی هم متاسفانه با واردات بی‌رویه کالاهای بی‌کیفیت مواجه هستیم.

وی تاکید کرد: واردات بی‌رویه کالاها



**دلار هم  
اکنون  
باید به سه  
هزار تومان  
می‌رسید،  
به عبارتی  
دولت ۲ هزار  
تومان  
یارانه برای  
پایین نگه  
داشتن قیمت  
دلار پرداخت  
می‌کند**



توسعه قرار نگرفته است مگر اینکه دولت‌های آن، برنامه‌ای برای توسعه تدوین و آن‌را به درستی دنبال کرده باشند

وی گفت: متأسفانه استفاده از کالای خارجی بدون اینکه شرمندگی در آن باشد، به راحتی تبلیغ می‌شود.

وی با انتقاد از نبود نظریه پرداز اقتصاد بومی در کشور، گفت: بدترین نسخه برداری از نظریه‌های غربی در کشور ایجاد شده است.

رزاقی با انتقاد از ثابت بودن قیمت دلار گفت: دلار هم اکنون باید به سه هزار تومان می‌رسید، به عبارتی دولت ۲ هزار تومان یارانه برای پایین نگه داشتن قیمت دلار پرداخت می‌کند.

وی وزارت بازرگانی را وزارت واردات عنوان کرد و گفت: این رویه نمی‌تواند از اقتصاد ملی کشور حمایت کند.

به گفته رزاقی ۶ هزار تولید کننده صنایع بزرگ و ۴۰۰ هزار نفر در صنایع کوچک کشور فعال هستند.

وی بیان داشت: مهمترین هستی هر جامعه تولید است و تولید باید به قصد صادرات انجام شود.

او گفت: فرقی نمی‌کند چه گروه سیاسی در کشور حاکم باشد آنچه که مهم است همه گروه‌ها باید تولید را محور فعالیت‌های خود قرار دهند.

وی معتقد است: طی سال‌های اخیر در صنایع نظامی رشد قابل توجهی داشته‌ایم و در صورتی که چنین رویه‌ای را در زمینه‌های دیگر تولید در نظرمی‌گرفتیم بزودی شاهد شکوفایی در زمینه‌های دیگر تولید بودیم.

وی با اشاره به اینکه حدود ۶۰ میلیون نفر در کشور باید از یارانه نقدی بهره‌مند شوند، افزود: توسعه به معنای تولید می‌تواند ثروت را در جامعه افزایش دهد.

وی با اشاره به نقش تشکل‌های کارفرمایی و کارگری گفت: وجود این نوع تشکل‌ها نقش تعیین کننده‌ای در بهبود وضعیت تولید در کشور دارد.

این استاد اقتصاد گفت: چنین روندی

به صنعت ساختمان نیز لطمه زده است و در صورتی که این روند ادامه یابد بی‌شک رکود بخش مسکن افزایش خواهد یافت.

**● فرهنگ تولیدی در کشور باید جایگزین فرهنگ واردات شود**

به گزارش ایلنا، «ابراهیم رزاقی» افزود: منافع ملی مهمترین موضوع در اقتصاد کشور است و در زمان انقلاب و جنگ همواره منافع ملی مدنظر بود و باید هم اکنون منافع ملی بر تمام فعالیت‌های اقتصادی در نظر گرفته شود.

وی بیان داشت: بین سال‌های ۸۴ تا ۸۸ حدود ۱۹۴ میلیارد دلار کسری تراز بازرگانی بدون نفت بوده که این موضوع با فروش نفت، جبران شده بود.

وی تأکید کرد: متأسفانه اقتصاد کشور همواره بر پایه فروش نفت و واردات بوده است و واردات به معنای اقتصاد غیرتولیدی است و اقتصاد غیرمولد رشد سرطانی را در کشور افزایش می‌دهد.

رزاقی بیان داشت: هم اکنون حدود ۴۰۰ هزار نفر تولید کننده در کشور داریم که با نیروی واسطه به حدود ۲٫۵ میلیون نفر می‌رسد.

به گفته رزاقی در حالی که در کشور به ازای ۵۰۰ نفر یک مغازه وجود دارد در کشورهای توسعه یافته، این میزان ۳۰ نفر به ازای یک مغازه است.

وی تأکید کرد: سرمایه در تولید به سوی فعالیت‌های غیر تولیدی می‌رود و این موضوع تأثیر بسیار نامطلوبی بر اقتصاد کشور دارد.

این استاد دانشگاه گفت: متأسفانه همواره سرمایه‌های کشور به خارج از کشور رانده می‌شوند و هر وقت حکومتی در ایران تغییر کرد متأسفانه سرمایه‌های بسیاری از کشور خارج شد.

وی معتقد است: سود پرستی در کشور شکل گرفته است و بیکاری در حال تشدید است بنابراین دولت نباید از خودش مسئولیت زدایی کند.

اظهار داشت: هیچ کشوری در مسیر





مورد توجه قرار گیرند. وی گفت: هم اکنون در زمینه مناطق متنوع توریستی، باغداری و وجود ذخایر فلزی از جمله کشورهای سرآمد هستیم که می توان با برنامه ریزی این امکانات بالقوه را به بالفعل تبدیل کنیم.

وی تاکید کرد: تولید در کنار امنیت رخ می دهد و برای حمایت از مقوله تولید باید بشدت با ورود کالاهای قاچاق مبارزه کرد و مانع از ورود کالاهای خارجی که اقتصاد کشور را تهدید می کند، شد.

یادآور می شود، این نشست نخستین هم اندیشی تشکل های کارفرمایی و کارگری کشور بمنظور مقابله با واردات بی رویه کالا در حالی برگزار شد که نزدیک به ۱۵۰ نفر از نمایندگان تشکل های کارفرمایی و کارگری در آن حضور داشتند. برای این نشست از وزرای صنایع و معادن و تعاون و همچنین رئیس کمیسیون صنایع مجلس و تنی چند از نمایندگان مجلس دعوت شده بود که فقط "علیرضا محجوب" به این دعوت پاسخ داد. بخشی از رسانه ها که اخبار اولین هم اندیشی علیه واردات بی منطق را منتشر کردند.

### ● غنیمی فرد: واردات کالا تولید را هدف قرار داده است

به گزارش ایلنا، "هادی غنیمی فرد" افزود: واردات کالا به کشور بی رویه نیست بلکه واردات بی منطق است و تولید را هدف قرار داده است. وی با انتقاد از بهره بانکی گفت: بالا بودن بهره بانکی، تولید کنندگان را تحت فشار قرار می دهد.

برخی از واحدهای تولیدی تلاش می کنند فقط بتوانند بهره های بانکی خود را به بانکها پس بدهند. وی یادآور شد: واردات در صورتی که مواد اولیه باشد به نفع اقتصاد است به طور مثال کشور آلمان سالانه یک هزار میلیارد دلار صادرات کالاهای ساخته شده و ۷۰۰ میلیارد دلار واردات مواد اولیه دارد.

کارگرفته شود. وی با اشاره به مزیت های تولید کشاورزی در ایران بیان داشت: نیروی انسانی ارزان، آرایش زمین، بازار مصرف و سوخت ارزان از جمله مزیت های نسبی تولید کشاورزی در ایران است.

فروتن گفت: هم اکنون ۳ درصد جمعیت کشور مشغول فعالیت های کشاورزی هستند. به گفته این عضو فعال جامعه کارفرمایی کشور، مواد اولیه مناسب، سیستم های خدماتی و خدمات بسته بندی از جمله مزیت های نسبی اقتصاد کشور است که باید مورد توجه قرار گیرند.

وی گفت: هم اکنون در زمینه مناطق متنوع توریستی، باغداری و وجود ذخایر فلزی از جمله کشورهای سرآمد هستیم که می توان با برنامه ریزی این امکانات بالقوه را به بالفعل تبدیل کنیم.

وی با اشاره به مزیت های تولید کشاورزی در ایران، گفت: نیروی انسانی ارزان، آمایش زمین، بازار مصرف و سوخت ارزان از جمله مزیت های نسبی تولید کشاورزی در ایران هستند.

فروتن گفت: هم اکنون سه درصد جمعیت کشور مشغول فعالیت های کشاورزی هستند.

به گفته این عضو فعال جامعه کارفرمایی کشور، مواد اولیه مناسب، سیستم های خدماتی و خدمات بسته بندی از جمله مزیت های نسبی اقتصاد کشور است که باید

به طور یقین نمی تواند دوام بیاورد و در صورت ادامه چنین روندی بی شک مهاجرت سرمایه به خارج از کشور افزایش می یابد.

وی تولید کنندگان را با آرش کمانگیر مقایسه کرد و گفت: تولید کنندگان قهرمانان ملی کشور هستند همان گونه که آرش تمام وجود خود را برای رهایی تیر گذاشت شما باید توان و همت خود را برای ارتقا تولید به کار گیرید.

### ● دولت موظف است از تولید حمایت کند

عضو فعال خانه صنعت استان تهران نیز گفت: در شرایط گذار که به طور معمول برای تولید کنندگان نامتعارف است دولت ها می توانند با حمایت از تولید شرایط اقتصادی را برای آنها تا حد زیادی، متعارف سازند.

به گزارش ایرنا، "بهرروز فروتن" افزود: ایران از ۲۵ سال پیش حدود ۲۵ میلیون تن تولیدات کشاورزی داشت که ۱۰ میلیون تن آن در صنایع غذایی کشور استفاده می شد.

این عضو فعال صنایع غذایی کشور اظهار داشت: هم اکنون ۱۰۰ میلیون تن تولیدات کشاورزی داریم که ۳۰ میلیون تن آن، در صنایع غذایی به کار می رود.

وی تصریح کرد: تا سال ۱۴۰۰ باید تولید محصولات کشاورزی به ۳۰۰ میلیون تن افزایش یابد و حداقل ۱۰۰ میلیون تن آن در صنایع غذایی کشور به

در حالی که در کشور به ازای ۵۰۰ نفر یک مغازه وجود دارد در کشورهای توسعه یافته، این میزان ازای یک مغازه است

